
 

 

I N F O R M Á T O R  
 

Obec Albrechtičky                                  únor 2014 
 

Statistika za rok 2013 
 

K 1. 1. 2014 je v naší obci evidováno 707 obyvatel. Z toho je 617 
dospělých a to 299 mužů a 318 žen. Dětí do 15 let je celkem 90, z toho 
chlapců 46 a dívek 44.  
Za rok 2013 se přihlásilo k pobytu v obci 15 a odhlášeno bylo 18 obyvatel. 
Cizinců je přihlášeno k pobytu celkem 4. 
Rozloučili jsme se s 2 spoluobčany. 
Bylo uzavřeno 6 sňatků a proběhlo 5 rozvodů. 
V loňském roce se v naší obci narodilo 8 dětí: 
Michaela Demlová 
Nella Silberová 
Adam Stašek  
Veronika Káňová 
Filip Tomášek 
Patrik Filip 
Šimon Pavel Rajbovský 
Aneta Seifertová 
 

Tříkrálová sbírka 2014 
 

14. 1. 2014 skončil již 14. ročník Tříkrálové sbírky. 
V letošním roce se pro Charitu Studénka koledovalo celkem v 15 obcích, 
zapečetěno bylo 96 pokladniček.  

 

Výtěžek ve výši 65 % bude použit na podporu provozu charitní 
pečovatelské služby, zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek do půjčovny a zakoupení automobilu pro pečovatelskou službu. 
Zbývající část vybraných peněz bude použita na celostátní projekty a 
zahraniční pomoc. 

obec 
Počet 

pokladniček 
Sbírka  2013 Sbírka 2014 

Studénka I. 11 60 236 67 610 

Studénka-Butovice 17 39 371 83 725 

Studénka-Nová Horka 2 4 482 5 372 

Bartošovice 6 21 464 27 340 

Bravantice 2 9 517 11 182 

Vyškovice 2 8 331 9 114 

Tísek 5 24 015 23 950 

Bílov 1 4 815 6 089 

Bílovec 15 78 366 72 329 

Albrechtičky 6 23 621 23 354 

Stará Ves n. Ondřejnicí 11 78 165 80 884 

Pustějov 5 26 512 21 237 

Velké Albrechtice 0 7 419 - 

Mošnov 3 1 315 1 754 

Kateřinice 2 9 646 14 427 

Petřvald 6 35 530 36 122 

Trnávka 2 11 795 17 142 

celkem 96 444 779 Kč 501 631 
 

Děkujeme všem, kteří jste se aktivně účastnili organizace a průběhu sbírky, 
dětem – Třem králům i jejich dospělému doprovodu. 
Velké poděkování patří také Vám, kteří jste koledníky s láskou a štědrostí 
přijali.   Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., koordinátor sbírky 
 

Česká pošta 
 

Česká pošta oznamuje, že dojde k úpravě provozních hodin od 1. března  
2014 takto: 
 

Pondělí zavřeno  14: 00 – 17:00 hod. 
Úterý  8:00 – 11:00 hod. zavřeno 
Středa  zavřeno  14: 00 – 17:00 hod. 
Čtvrtek 8:00 – 11:00 hod. zavřeno 
Pátek  8:00 – 11:00 hod. zavřeno 



 

OS Lilia -Pletení košíku 

 
 

Junák 
 

Junák - středisko Albrechtičky Vás srdečně zve na 
 

SKAUTSKÉ PLESÁNÍ 
v sobotu 8. 2. 2014 v kulturním domě Albrechtičky. Dětský maškarní ples 
začíná v 14:00 hod a společenský ve 20:00 hodin. 
Hraje skupina PHS. 
Večeře, občerstvení, nápoje, tombola ... zajištěno. 
Vstupné: dětský maškarní – dobrovolné 
    společenský – 50,- Kč 
 

OS Albert 
 

    OS Albert při ZŠ v Albrechtičkách si Vás dovoluje pozvat na tradiční  
 

MAŠKARNÍ DISCO PLES, 
který se bude konat 15. února od 19:30 hodin 

v kulturním domě v Albrechtičkách. 
 

Hudba: Radek Volek  
 

Vstupné 50,- Kč 
 

Občerstvení zajištěno.  
 

Bohatá tombola.  
 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

 

Ceník komunálního odpadů pro rok 2014 
  
Obec Albrechtičky pro 2014 nemění ceny svozu komunálních odpadů. 
Ceník svozu pro rok 2014 dle jednotlivých typů nádob a tarifů. 

Objem nádoby Tarif Počet obsluh Cena 2014 
70 P 101 1 x za 14 dní 1368,- 
70 P 111 1 x týdně 2328,- 
70 P 191 1 x měsíčně   780,- 
110 P 201 1 x za 14 dní 1668,- 
110 P 207 1 x za 14 dní v zimě 1043,- 
110 P 211 1 x týdně 2832,- 

110 P 261 
1 x týdně v zimě (7 měs.) +   
1 x za 14 dní v létě (5 měs.) 2347,- 

110 P 271 1 x týdně v zimě 1841,- 
110 P 291 1 x měsíčně 1008,- 
110 P 292 1 x měsíčně v létě (5 měs.)   530,- 

Smlouva na tarif P 191 nebo P 291 se uzavírá pouze s vlastníky 
nemovitostí, kteří vytápějí nemovitost elektrickým nebo plynovým 
topením a nemovitost je užívána pouze jednou osobou. 
 

    Doma bezpečně  
 

Česká asociace hasičských důstojníků (ČAHD) zahájila v srpnu 
2013 dlouhodobou kampaň, varující před stále více hrozícím nebezpečím 
úniku zemního plynu a dalších plynných látek, například oxidu uhelnatého 
či propan-butanu, v domácnostech. 
Zapojte se do ankety na www.cahd.cz, týkající se detektorů (hlásičů) 
požárů a nebezpečných plynů… a můžete takový detektor VYHRÁT, 
případně i další zajímavé ceny. 
Více o anketě na http://www.cahd.cz/?page_id=835 (stránka Ochrana proti 
únikům plynů a požárům). 
 

    Změna jízdního řádu  
 

Autobusový dopravce ARRIVA a.s. na základě požadavku obce na 
vyřešení návaznosti ranního spoje do Nového Jičína provedl úpravu 
jízdního řádu linky 880642, a uspíšil tak odjezd autobusu do Studénky o 7 
minut. Od 2.3.2014 bude spoj 3 uvedené linky mít odjezd 5.18 ze zastávky 
Albrechtičky, Jednota.  
 
 



 

Dotace na výměnu kotle 
 

 
 
 

 

    Tašky na odpad  
 

Společnost ASOMPO a.s. zhotovila další sady barevných tašek na třídění 
odpadu pro podpoření aktivity občanů při třídění odpadu. Tentokrát jsou 
dodány ve dvou velikostech, tzn. velikost stávající 
a tašky o větším objemu. 
Pokud tašky již používáte a máte je poškozené, 
můžete si je přijít vyměnit za nové. 
Tašky si můžete vyzvednout na obecním úřadě. 
 

Společenská rubrika 
 

B l a h o p ř e j e m e 

V měsíci únoru únoru únoru únoru 2020202014141414 slaví své životní jubileum 

paní Božena ČeganováBožena ČeganováBožena ČeganováBožena Čeganová 80 let 

paní Františka ŠajtarováFrantiška ŠajtarováFrantiška ŠajtarováFrantiška Šajtarová 75 let 

 

     Do dalších let jim přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti. 

 

Únorové pranostiky 
 
O Hromnicích jasný den, připrav kožich ještě ven. 

Na svatého Blažeje slunce ještě nehřeje. 

Na svatého Valentina zamrzne i kolo mlýna. 

Svatý Matěj ledy láme, nemá-li jich, nadělá je. 

Co si únor zazelená, březen si to hájí; co si duben zazelená, květen mu to spálí. 

 

 

 

Vydává: Obec Albrechtičky, č.p. 131, 742 55 Albrechtičky 
e-mail: Obec@albrechticky.cz, tel. 556 428 016 
Informátor obce je evidován na MK, evidenční číslo MK ČR E 16633 
Uzávěrka příštího čísla je 31. 03. 2014 

 


